



Łódź, 04 czerwca 2009 r.

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

MOPS-OPRiD-0057/7/09

**Pani
Małgorzata NIEWIADOMSKA-CUDAK**

Radna Rady Miejskiej w Łodzi

Skarbnica Pani Radna,

Odpowiadając na interpelację Pani Radnej z dnia 26 maja 2009 r. dotyczącą – zagadnień z zakresu Programu Rozwoju Rodzicielstwa Zastępczego w Mieście Łodzi uprzejmie informuję, że:

Ośrodki adopcyjno-opiekuńcze funkcjonujące na terenie Łodzi przeszkoliły w minionym roku 98 rodzin na kandydatów na rodziny adopcyjne i 36 rodzin na kandydatów na rodziny zastępcze. W przypadku rodzin adopcyjnych czas oczekiwania na małe dziecko tj. do 1 roku życia, wynosi około dwóch lat.

W roku 2008 ośrodki adopcyjno-opiekuńcze umieściły 123 dzieci w 119 rodzinach adopcyjnych. Spośród tych rodzin 115 było szkolonych przed 2008 r., a tylko 4 rodziny, które zdecydowały się na adopcję dzieci starszych lub rodzeństwo, otrzymały propozycję przyjęcia dzieci w tym samym roku, w którym były szkolone.

Do przeszkolonych i zakwalifikowanych kandydatów na rodziny zastępcze dzieci kierowane są niezwłocznie. Po pomyślnym przejściu okresu zapoznania z dzieckiem wszczynana jest procedura sądowa, która od chwili złożenia wniosku o ustanowienie rodziny zastępczej do prawomocnego zakończenia postępowania trwa około 4 miesięcy. W minionym roku za pośrednictwem ośrodków adopcyjno-opiekuńczych umieszczono dzieci w 4 rodzinach zastępczych spokrewnionych, w 28 rodzinach zastępczych niespokrewnionych i 4 zawodowych wielodzietnych rodzinach zastępczych.

Dwie przeszkolone w ubiegłym roku rodziny, które uzyskały kwalifikacje na pełnienie funkcji zawodowej wielodzietnej rodziny zastępczej nie zostały jeszcze ustanowione, gdyż jedna z nich oczekuje na mieszkanie z zasobów miasta, a druga po pomyślnym zakończeniu procesu zapoznania z dziećmi oczekuje na decyzję sądu rodzinnego.

Program Rozwoju Rodzicielstwa Zastępczego w Mieście Łodzi przewiduje wiele przywilejów dla rodzin zastępczych, które mają zachęcać mieszkańców naszego miasta do pełnienia funkcji rodziny zastępczej. Są to m.in.:

- priorytetowe przyjmowanie dzieci z tych rodzin do przedszkoli miejskich oraz zwolnienie rodzin zastępczych z pokrywania opłat,
- bezpłatne przejazdy na liniach komunikacyjnych lokalnego transportu zbiorowego dla dzieci wychowujących się w rodzinach zastępczych posiadających czworo i więcej dzieci oraz zawodowych niespokrewnionych z dzieckiem rodzinach zastępczych,
- dofinansowanie w kwocie 500 zł na każde dziecko, do zorganizowanych form wypoczynku letniego dla dzieci z rodzin zastępczych, w których wychowuje się troje i więcej dzieci,
- udostępnianie lokali mieszkalnych z zasobów miasta, osobom, które chcą stworzyć wielodzietne rodziny zastępcze.

W kampanii prowadzonej z Kościołem Katolickim i organizacjami pozarządowymi promującej rozwój rodzicielstwa zastępczego, szczególną uwagę poświęcono przywilejom jakie nasze miasto oferuje rodzinom zastępczym.


W minionym roku do Wydziału Budynków i Lokali UMŁ wpłynęły 2 wnioski od kandydatów na zawodowe wielodzietne rodziny zastępcze z prośbą o przyznanie na czas pełnionej funkcji lokalu mieszkalnego. Jedna z rodzin w lipcu ubiegłego roku otrzymała stosowne mieszkanie, w którym sprawuje opiekę nad 6 dziećmi, druga rodzina oczekuje na lokal. Ponadto, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej wystąpił do Wydziału Budynków i Lokali UMŁ z prośbą o uwzględnienie w nowo projektowanych budynkach mieszkalnych jednego mieszkania o powierzchni od 120 do 150 m² z przeznaczeniem na mieszkanie dla zawodowej wielodzietnej rodziny zastępczej. Przewidujemy potrzebę pozyskania jednego takiego mieszkania w skali danego roku.

W 2008 r. nie nastąpiła oczekiwana przez rodziny zastępcze zmiana prawa miejscowego. Wydział Edukacji i Zarząd Dróg i Transportu UMŁ opracowały projekty zmian uchwał dotyczących wprowadzenia przywilejów dla rodzin zastępczych. Dotyczą one zwolnienia rodzin zastępczych z pokrywania opłat stałych za świadczenia przedszkoli miejskich oraz umożliwienie bezpłatnych przejazdów na liniach komunikacyjnych lokalnego transportu zbiorowego miasta Łodzi dla dzieci wychowujących się w zawodowych niespokrewnionych z dzieckiem rodzinach zastępczych. Projekty te w bieżącym roku zostaną przedłożone Radzie Miejskiej.

W lipcu 2008 r. Prezydent Miasta Łodzi skierował list intencyjny do Rektorów: Wyższej Szkoły Edukacji Zdrowotnej, Wyższej Szkoły Humanistyczno - Ekonomicznej, Wyższej Szkoły Informatyki, Wyższej Szkoły Pedagogicznej, Uniwersytetu Łódzkiego, zawierający propozycję wprowadzenia do programu studiów z zakresu pedagogiki, psychologii i socjologii, zajęć uwzględniających problematykę tworzenia i funkcjonowania rodzin zastępczych. Wyposażeni w taką wiedzę studenci staliby się emisariuszami rodzin zastępczych w społeczeństwie. Zajęcia z zakresu rodzinnej opieki zastępczej i adopcji prowadzone są w Wyższej Szkole Pedagogicznej oraz na Uniwersytecie Łódzkim na Wydziale Nauk o Wychowaniu - kierunku psychologia i pedagogika.

z wyrazami szacunku

Wiceprezydent Miasta Łodzi


Halina ROSIAK